SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO – CREA/MA
Avenida dos Holandeses, quadra 35, lote 08-Calhau/ Fones: 2106-8300 / 8336 – Fax: 2106-8313 – São Luís/MA

Home Page: www.creama.org.br E-mails: cpd@creama.org.br / gabinete@creama.org.br

AVISO DE REPUBLICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2879454/2025
UASG N° 927427

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Estado do Maranhão -

CREA/MA, torna público que republicará o Edital de Chamamento Público nº 001/2025. O

presente Chamamento tem por objetivo a Prospecção de mercado de imóveis para futura aquisição

de terreno destinado a construção da nova Inspetoria do CREA-MA no Município de Imperatriz

– MA, conforme diretrizes do Edital, que será regido de acordo com disposto na Lei Federal nº

14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Federal nº. 11.878/2024, e demais normas específicas

aplicáveis ao objeto, ainda que não citadas expressamente. O edital de chamamento será divulgado

e mantido à disposição, no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, no prazo de 15

(quinze) dias, para que os interessados encaminhem propostas, a contar da disponibilização deste

aviso na página oficial do CREA-MA e no Diário Oficial da União (DOU). As propostas deverão

ser enviadas por e-mail para o endereço: cpl-crea@creama.org.br.  Detalhes do Edital encontram-

se à disposição dos interessados na página do www.creama.org.br e

https://www.gov.br/compras/pt-br. Demais informações através do Telefone: (98) 2106-8300 ou

pelo e-mail: cpl-crea@creama.org.br.

São Luís, 09 de outubro de 2025

Eng. Mec. Wesley Costa de Assis

RN: 1114032050
Presidente do CREA-MA.

http://www.creama.org.br/
mailto:cpd@creama.org.br
mailto:gabinete@creama.com.br
mailto:cpl-crea@creama.org.br
http://www.creama.org.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:cpl-crea@creama.org.br

		2025-10-09T11:11:02-0300
	WESLEY COSTA DE ASSIS:73039098349
	Wesley Crea-MA com data